excuso: sunt item lecti iudices, qui fortasse excusabuntur; Phil. V, 14.

exspecto: furtum fortasse aut praedam exspectatis aliquam; Verr. V, 10.

extimesco: ei fortasse non numquam consilia ac sententias inimicorum suorum extimescunt; har. resp. 55.

facio: fortasse fecisti || fecistis | ut te ex populi sermone exciperes || excideres||; Flacc. 82.

fallo: fortasse aliqua in re nos .. fefellisset; Verr. a. pr. 5.

fero: moleste .. fortasse tulerat (Crassus) se in eis orationibus reprehensum; Cluent. 141.

lateo: communis ille sensus in aliis fortasse latuit; Planc. 34.

lugeo: hominis desperati et proditoris rei publicae casum lugebunt fortasse qui volent; Sest. 33.

malo: vos fortasse .. istum .. demersum fluctibus andire malleris; Fr. A. V, 2.

medeor: qui (L. Lucullus) .. aliqua ex parte eis incommodis mederi fortasse potuisset; imp. Pomp. 26.

minitor: quam (mortem) illi fortasse minitantur; Catil. IV, 20.

moneo: in apium fortasse examine uos ex Etruscorum scriptis haruspices, ut a servitio caveremus, mouerent; har. resp. 25.

prosum: si quidem ego tibi vivus non prosum, qui fortasse mortuus profuisse; Planc. 101.

provideo: sibi fortasse providit; prov. cons. 43.

puto: huic homini ego fortasse et pauci deos propitiros ... putabunt; Cael. 42.

quaero: vos fortasse ... id in hoc loco quaeritis; Verr. III, 40. fortasse quaeritis; ib. 54. quaeret aliquis fortasse; ib. V, 179. haec privatim fortasse officiorum memoriam et gratiam querunt; Planc. 93.

requiro: requiretur fortasse; imp. Pomp. 22. alii fortasse aliquid requirent; Marcell. 29.

reticeo: haec fortasse propter pudorem in lege reticentur; leg. agr. II, 37.

servo: quos Caesar ... fortasse servasset; Phil. II, 71.

sum: erunt etiam fortasse .. qui illum eius peccatum vel acerrime vindicandum putent; Verr. I, 11. erant fortasses gladii, sed absconditi nec ita multi; Phil. II, 108. erit fortasse aliquid quod concedi possit roganti; ib. V, 3

valeo: ne haec quidem conligo, quae fortasse valerent etiam apud iudicem; Ligar. 30.

venio: „at enim oppugnatum me fortasse venissent“ (serui M. Tullii); Tull. 55.

vereor: verebatur (Nucula) fortasse ne amitteret tantas clientelas; Phil. VIII, 26.

vinco: in quo (genere) fortasse aliqui ... stirpis ipsius et gentis vitia vicerunt; Scaur. 44.

volo: qui ... plus ei tribuerunt quam fortasse vellept; Phil. III, 25.

II. bei Adjektiven und Zahlwörtern: alias: I. dico; Muren. 6. lateo.

audax: quin etiam parens tuus .. consul ... Catilinae fuit advocatus .. homini .. fortasse audaci; Sulla 81.

austerus: qui ... fortasse austerior et gravior esse potuisset; Piso 71.

diligens: hic tu fortasse eris diligens; Verr. I, 25.

durus: durum hoc fortasse videatur; Verr. V, 7.

facilis: idem virtuti (est) cursus ad gloriam, hoc facilior fortasse; Planc. 67.

firmus: sunt (alii) fortasse in sententia firmiores; Balb. 61.

fretus: id (crimen) .. C. Pansa ... fretus fortasse familiaritate ea ... ausus est confiteri; Ligar. 1.

gravis: fortuna in hoc fuit fortasse gravior quam in ceteris; Sulla 73 grave est hoc dictum fortasse; ib. 80. f. austerus.

incautus: qui te incautum fortasse nunc tuo loco demovere potuerint; Planc. 53.

intemperans: fui paulo ante in te intemperantior fortasse quam debui; Vatin. 1.

levis: haec leviora fortasse (sunt); Phil. III, 23.

magnus: hoc me profiteor suscepisse magnum fortasse onus et mihi pericolosissimum ||periculum||; Verr. a. pr. 35. maior haec praeda fortasse (est); ib. III, 169.

mille: fiunt per triennium HS b milia fortasse; Verr. III, 118.

mirum: mirum fortasse hoc vobis aut incredibile videatur; Verr. III, 109.

multus, plus: quod multi fortasse fecerunt; Verr. III, 190. a me ... plus habebunt (cives Romani) fortasse quam postulant; ib. V, 173. mea fuerunt verba fortasse plura; bar. resp. 61. sunt alii plures fortasse; Phil. XIII, 11.

necessarius: parvis de rebus, sed fortasse necessariis consulimur; Phil. VII, 1.

nemo: tibi fortasse idoneus fuit nemo quem imitarere; Verr. III, 41. vetus est quod dicam et propter severitatem exempli neioini fortasse verstram inauditum; ib. V, 7.

nimius: non sum — propter nimiam fortasse constantiae cupiditatem — adductus ad causam; Piso 79.

non nemo: quod fortasse non nemo vestrum audierit; Verr. II, 15.

non nulli: frumentum Centuripinorum et Argentinorum et non nullorum fortasse praeterea propasti; Verr. III, 180. illam .. fortasse pertinaciam non nulli, virtutem alii putabant; Balb. 62. est fortasse nunc non nullorum particeps commodorum; ib. 63. non valuit (Plancius) rebus isdem, quibus fortasse non nulli; Planc. 67.

nullus: improbum facinus ... fortasse adhuc in nullo etiam vindicatum; Verr. III, 194.

pauci: f. I. puto.

plerique: equidem ... non eadem supplicia esse in hominibus existimo, quae fortasse plerique; Piso 95.

**sextus:** hora fortasse sexta diei questus sum in iudicio; dom. 41.

**studiosus:** quos stimulos admoverit homini studioso fortasse victoriae; Sest. 12.

**stultus:** noli .. in conservandis bonis viris defigari ... opinione officii stulta fortasse; Marcell. 20.

**vetus:** vetera fortasse loquimur; har. resp. 32.

**III. bei Adverbien:** ita: haec vos ... fortasse ita audistis, ut auctorem rumorem haberetis sermonemque hominum; Verr. III, 49.

**item:** mei satietatem magno meo labore superavi et tu item fortasse; Muren. 21.

**libere:** fortasse liberius (locutus est aliquid); Planc. 33.

**minus:** quod ... reprehendendum fortasse minus ... videtur; Caecin. 6. fortasse minus erunt ... huiusc sententiae mihi populares impetus pertimescendi; Catil. IV, 9. respondebo tibi nunc .. minus fortasse vehementer; Planc. 72. id minus mirum fortasse tum (erat); Marcell. 15.

**multum:** multum hac vox fortasse valere debet eius hominis; Sulla 14.

**nimirum:** de meo quadam amore gloriae nimirum acri fortasse ... vobis confitebor; Arch. 28. sed iam satis multa de causa extra causam etiam nimis fortasse multa; Milo 92.

**nimum:** nimum fortasse dicet aliquis hunc diligenter; Verr. IV, 56.

**non (vgl. II, non nemo, non nulli):** docebat ... si hoc tum fuisse edictum, fortasse Ligurem hereditatem aditum non fuisse; Verr. I, 125 fortasse .. Sthenius non splendorem hominis, sed familiaritatem secutus est; ib. II, 107. deinde fortasse non magno opere quaeretis; ib. IV, 1. fortasse emptorem ei loco reperire nou potuit; leg. agr. II, 51. quibus illi rebus elati et inflati fortasse non continuo, sed certe, si paulum adsumpserint vetustatis ac roboris, non continuebuntur; ib. 97. fortasse nou recipentur; Cael. 62. tribanus plebis fuit, non fortasse tam vehemens quam isti; Planc. 28. quia ... exit aliquando aliquid si non perfacetum, at tamen fortasse non rusticum; ib. 35. non .. fortasse satis, quae diuinitus dicuntur, intellegis; Phil. II, 32. tum exspectabantur Kalendae Ianuariae, fortasse non recte; ib. V, 31.

**non numquam:** tune t magni dignitatis iudicem putas esse populum? fortasse non numquam est; Planc. 7.

**numquam:** quem fortasse numquam viderat; Client. 131.

**satis:** satis ... fortasse naturae (vixisti); Marcell. 25. quod fortasse videatur satis esse; Phil. VII, 20.

**sero:** si .. lenius agitis, .. eadem, sed fortasse serius decernetis; Phil. V, 34.

**vix:** fortasse vix possent frangere hominis ... audaciam; Milo 32.

**IV. zum ganzen Satz gehörig:** qui et sui quaestus causa et fortasse quod sociorum interesse arbitrabatur, .. in istius familiaritatem sese dedit; Verr. II, 169. amandat hominem .... quo? Lilybaeum fortasse; ib. V, 69. vobis isdem fortasse patronis; Client. 163. videbimus fortasse ad breve quoddam tempus cura et metu esse relevati; Catil. I, 31. est ab aliquo fortasse adulescente nou tam insulso quam non verecundo (illud factum); Cael. 69. cum tu ... fortasse motu aliquo communium temporum ... fortissimi viri magnitudinem animi desideres; Milo 69. principum dignitas erat paene par, non par fortasse eorum, qui sequebantur; Lig. 19. qui (plausus) ... est .. fortasse eo praetermissus, quia nihil volgare te dignum videri potest; Deiot. 34. quod .. mibi, fortasse quod eos plus etiam rei publicae quam familiaritatis gratia diligo, plenum aequitatis videbatur; Phil. I, 8. auspiciorum nos fortasse erimus interpretes; ib. V,

9. neque .. fortasse alienus ab eo essem; ib. XI, 10.

**fortassis,** vielleicht: quaero: quaeret fortassis quispiam; Client. 144.

**simulo:** postremo etiam fortassis mater ... mortem se filii lugere simulasset; Client. 201.

**forte f. fors, II.**

**fortis.** stark, tüchtig, frastvoll, energisch, mutig, tapfer, heldenmäßig: A. bei Substantiven: a lqs: si fortis fueritis in eo, quem nemo sit ausus defendere; Verr. I, 3. quem ego .. quamvis .. fortis .. facile paterer evadere; ib. III, 162. qui (M. Antonius), ut erat in dicendo non solum sapiens, sed etiam fortis; ib. V, 3. quem (M. Marcellum) tu ... ad vindicandum fortissimum fore putasti; Catil. I, 19. idem ... frigore et fame et siti et vigilis preferendis fortis ab istis praedicabatur; ib. II, 9. „numquam iste plus militi laboris imposuit quam sibi sumpsit, ipse .. fortis“; Muren. 38. partim ideo fortis in decernendo nou erant, quia nihil timebant, partim quia timebant; ib. 51. quem (Murenam) ego vobis ... ita commendo, ut ... fortissimum in bello ... futurum esse promittam; ib. 90. praeincipitare re publica .. me fuisse .. forte; Sulla 1. videbatur (Q. Metellus) ex condicione tam fortis fuisse; Sest. 37. te non esse tam fortem, quam ipse Torquatus in consulatu fuisse; Piso 78. quo civi neminem ego statuo in hac re publica fortiores; Planc. 51. qui (M. Aquilius) fortissimus in bellis fuisse; Scaur. 2. ut cognosceret te .. forte; Phil. II, 78. quis .. unus fortior .. umquam .. fuit quam legio Martia universa? ib. III, 6. sunt .. fortis illi; ib. XII, 29.

**actor:** illud ... egit fortissimus actor ... de me; Sest. 122.

**adiutor:** hic tibi ... fortissimus adiutor ad rem perficiendam fuit; dom. 30.

**adversarius:** acceptis a forti adversario volneribus; har. resp. 40.

**adulescens:** Q. Lollius ... adulescens .. fortis ... in itinere occisus est; Verr. III, 63. ego adulescentis .. fortis ... comitiorum ratione privavi; Piso 4. quaestor C. Caelius .. fortissimus adulescens (factus non est); Planc. 52.

**amicus:** (demonstrat) inventum esse fortem amicum ex eadem familia; Verr. a. pr. 23.

**animus:** quam ipsam (rem) animo forti ... amitteret (Caeccina); Caeccin. 75. hoc .. in bello L. Murenam legatum fortissimi animi .. cognitum esse defendimus; Muren. 34. quas (res) te .. forti animo [et] agere [et dicere] videbam; ib. 43. quod ... nequaquam satis multi cives forti .. animo inventirentur; Sest. 1. quorum animos tuus ille fortis animus offendret; Plauc. 53. cum .. A. Hirtius .. imperator .. fortissimo .. animo exercitum castris eduxerit; Phil. XIV, 36.

**arator:** reperietur aliqui fortis .. arator; Verr. III, 28.

**civis:** a quo periculo defendite .. civem fortem; Font. 49. est ... fortium civium ... intercludere omnis seditionum vias; Rabir. 3. C. Marii et ceterorum ... fortissimorum civium mentis ... testor; ib. 30. ceteri .. fortissimi cives (cum tacent, clament); Catil. I, 21. quae (spes) fortium civium mentis cogitationesque sustentet; Flacc. 3. fortis ... civis P. Popilius semper fuit; dom. 87. si quem .. fortem civem viderit; Sest. 1. eos .. fortissimis .. civibus periculum moliri; ib. M. Catone .. fortissimo .. civi, rem publicam defendente; ib. 12. ne .. vitor .. fortibus civibus rem publicam orbaret; ib. 37. quod .. a me .. fortissimi cives flagitabant; ib. 39. agebat exemplo .. fortium civium; ib. 87. quo fortissimum .. civem in invidiham homo castus ac non cupidus vocaret; ib. 93. quem fortem .. civem nou petulantissime est (ille) insectatus? ib. 110. me .. de fortissimorum et clarissimorum civium ... gloria dicentem ...

horum aspectus . . . repressit; ib. 144. quod me ex fortissimorum civium numero seiungendum non putasti; Vatin. 26. quod exemplo fortissimorum . . . civium facere possim; prov. cons. 18. sit hoc discrimen inter gratiosos civis atque fortis; Balb. 49 quod fortis . . . civi potest (accidere); Piso 95. ut sua studia erga fortis . . . civis . . . re et sententiis declararent; Milo 4. te, Q. Petili, appello . . . fortissimum civem; ib. 44. qui . . . P. Varium, fortissimum . . . civem, . . . pellere possessionibus . . . conatus est; ib. 74. quanto hoc magis in fortissimis civibus facere debemus? ib. 92. duce L. Egnatuleio . . . eive . . . fortissimo; Phil. III, 7. quid . . . attimerat L. Cassio . . . fortissimo . . . civi mortem denuntiari? ib. 23. (profectus est) in provinciam firmissimorum [et fortissimorum] civium; ib. V, 24. nec . . . de L. Egnatuleio, fortissimo . . . eive . . . silentum arbitror; ib. 52. externe nationes . . . fortissimorum civium imperiis et praesidiis tenentur; ib. X, 10. nihil tibi de Galba respondeo, fortissimo . . . eive; ib. XIII, 33. quoniam . . . gloriae munus optimis et fortissimis civibus monumenti honore persolvitur; ib. XIV, 34.

**colonia:** qui . . . coloniam vestram . . . fortissimam . . . ob sideret; Phil. VI, 2.

**consilia:** ne . . . a consilii fortibus refugiatis; Sest. 51.

**consul:** cum duo consules . . . fortissimi . . . essent; imp. Pomp. 62. quia persaepe seditionis atque improbis tribunis plebis boni et fortis consules obstinuerunt; leg. agr. II, 14. qui quia consul fortis . . . fuerat; Flacc. 98. cum . . . L. Torquati, fortissimi consulis, . . . filius interdum effatur immoderatione verborum; Sulla 30. numquam de P. Popilio L. Opimius, fortissimus consul, . . . se natum aut populum est cohortatus; Quir. II, 9 post hominum memoriam fortissimi . . . consules! bar. resp. 15. dissensum cum Mario . . . consul . . . fortissimus, L. Sulla; ib. 54. quod habiturus essem contra tribunum plebis furiosum . . . fortis . . . consulem; Sest. 20. ubi . . . mibi praesto fuissent . . . tam fortes consules || fuisset . . . fortis consul || . . . aut si minus fortes, at tamen tam iusti? Planc. 88. hic ego Appium Claudium consulem fortissimum . . . vituperabo; Scaur. 31. fortissimus consul (in illum odio ardebat); Milo 39. an consules in praetore coercendo fortes fuissent? ib. 89. quis in eo praetore consul fortis esset? ib. causa fortissimis . . . consulibus . . . de re publica primum referendi fuit ex eo, quod . . .; Phil. VI, 1. accipiet in optimam partem C. Pansa, fortissimus consul; ib. VII, 5. cum . . . harum rerum omnium decertatio consulibus . . . fortissimis commissa et commendata sit; ib. XI, 21. te ipsum . . . fortissimum consulem factum iam putant leniorem; ib. XII, 18. duo fortissimi consules adsum cum copiis; ib. XIII, 16.

**consulares:** potest qui quam dicere umquam . . . fortiores . . . consularis fuisse quam his || iis || temporibus et periculis? Sulla 82. in tanta iopia . . . fortium consularium quo me dolore adfici ereditis? Phil. XIV, 17.

**cupiditas:** an vos . . . illam . . . fortissimam populi Romani libertatem recuperandae cupiditatem non immunitam . . . putatis? Phil. XII, 7.

**defensio:** cuius (T. Annii) omnis ratio, cogitatio, totus denique tribunatus nihil aliud fuit nisi . . . fortis . . . defensio salutis meae; sen. 30.

**eques:** qui cum ab equite Romano . . . fortis, M. Paconin, non impetrasset; Milo 74.

**exercitus:** L. Sulla . . . fortissimo exercitu . . . cum bellum invexit in Asiam; Muren. 32.

**homo:** huiusc actatis . . . homines fortissimos (habet adversarios); Quint. 7. novem homines fortissimos . . . officii mandatorumque socios induxit; Sex. Rosc. 116. sunt omnes Siculi . . . homines satis fortes; Verr. III, 67. homo non accrimus nec fortissimus, C. Norbanus, in summo otio fuit;

ib. V, 8. fortem, iustum (hominem dici) . . . sunt regiae laudes; Deiot. 26.

**imperator:** paratum habet imperatorem C. Cassium . . . res publica contra Dolabellam, nec patratus solum, sed . . . fortem; Phil. XI, 35.

**iudex:** is . . . timidior videatur quam fortem . . . iudicem esse aequum est; Caecin. 8.

**iudicium:** quarum legionum fortissimum . . . iudicium confirmat senatus; Phil. IV, 6.

**latro:** alter est designatus Instieus nescio qui, fortis, ut aint, latro; Phil. XIII, 26.

**legati:** exsurgite . . . fortissimi legati amplissimae atque honestissimae civitatis; Fr. A. III, 16.

**legiones:** cum eius promissi legiones fortissimae reclamassent; Phil. V, 22. cum fortissimis legionibus . . . agros spopondistis; ib. VII, 10. nisi forte eum subsidio tibi venire arbitraris cum fortissimis legionibus; ib. XIII, 44. f. alqs; Phil. III, 6.

**miles:** quem (L. Flaccum) . . . vestri exercitus fortissimum militem . . . cognoverunt; Flacc. 8. ut . . . fortissimis militibus spes ostendatur praemiorum; Phil. III, 14. quod . . . praesidium erat salutis libertatisque vestrae, si C. Caesaris fortissimorum sui patris militum exercitus non fuisset? ib. IV, 4. Suessam . . . fortissimorum militum sanguine implavit; ib. XIII, 18. est . . . fidei . . . nostrae declarare fortissimis militibus quam memores simus quamque grati; ib. XIV, 29. actum . . . praecclare vobiscum, fortissim, dum vixisti, . . . milites; ib. 33.

**municipium:** cum legio Martia Albae constiterit, in municipio . . . fortissimo; Phil. III, 39.

**nobiles:** nostri isti || illi|| nobiles, nisi . . . fortis . . . erunt; Sex. Rosc. 139.

**nomen:** nomen . . . fortissimum . . . reipublicae reservate; Flacc. 106.

**opera:** quod eorum opera fortis . . . usus essem; Catil. III, 14.

**ordo:** nullis rei publicae temporibus hunc ordinem . . . fortiori fuisse; Phil. XIV, 49.

**pater:** fortissimum tibi patrem . . . fuisse; Verr. a. pr. 52. hunc . . . pro patre fortissimo . . . de precentum (video); Sest. 144.

**praetor:** L. Caecili . . . fortissimi . . . praetoris, oppugnata domo; Milo 38.

**principatus:** curia illa vos de . . . principatu patris fortissimo . . . testatur; Scaur. 46.

**publicanus:** fuit . . . pueris nobis . . . C. Curtius . . . fortissimus . . . publicanus; Rab. Post. 3.

**senator:** quis M. Scaurum . . . , fortissimum senatorem, a Q. Maximo (superari posse arbitratus est)? Muren. 36. tibi solitus sum dicere . . . te fortem senatorem mihi videri; ib. 43. meminerant . . . L. Caesarem fortem . . . senatorem; Phil. XI, 18.

**senatus:** sentiat in hac urbe esse . . . fortis senatum; Catil. II, 27. nec . . . fuit (senatus) umquam . . . fortior; Phil. XIII, 15.

**sententiae:** dictae sunt a principibus . . . fortissimae sententiae; Catil. III, 13.

**socii:** commemorare deceni milia civium esse Centuripinorum, fortissimorum . . . sociorum; Verr. II, 163 est . . . urbs Massilia . . . fortissimorum . . . sociorum; Font. 13.

**tribunus:** Sullanus ager . . . tantam habet invidiam, ut . . . fortis tribuni plebis stridorem unum perferre non possit; leg. agr. II, 70.

**vir:** funestum est a fortis . . . viro iugulari; Quint. 95. quae bona de viro . . . fortissimo L. Sulla sese dicit emisse; Sex. Rosc. 6. quamquam praeceps huic quaestioni vir . . . contra audaciam fortissimus; ib. 85. quod viris fortibus . . . honos habitus est; ib. 137. si . . . accusandi voluntas ad viros fortis . . . translata sit; div. Caec. 24. vir fortissimus; ib. 64. ut . . . per . . . viros . . . fortissimos . . . leges iudiciaque adiunxitrentur; ib. 68. viro fortissimo; Verr. a. pr. 44. recens exemplum fortissimi viri profero; ib. I, 56. sodales, viri fortes, . . . primo anno te reliquerunt; ib. II, 49.

quod . . . virorum fortissimorum hospes tuisset (Sthenius); ib. 110. qui (census) viro fortissimo . . . Sex. Peducaeo praetore habitus esset; ib. 138. tot viri fortes . . . ab homine nequissimo . . . laesi poemam octupli . . . non persequebantur? ib. 111. 30. donna . . . nulla tanta sunt, quae non viri fortes . . . ferenda arbitrentur; ib. 60. Agyrinenses, viri fortissimi, iudicio se passuros esse dicebant; ib. 68. illum viris fortissimis indicarunt patres conscripti remittere de summa non potuisse; ib. 82. in C. Cassio . . . fortissimo viro . . . tanta improbitate usus est; ib. 97. audiebat Agrigentinorum, fortissimorum virorum . . . querinos; ib. 103. neque enim iste annus aureus abs te datus istum viram fortem . . . esse declarat; ib. 187. virum fortissimum . . . Q. Rubrium . . . donasti; ib. 185. multos . . . viros . . . fortis . . . pecuniam pro frumento abs- tulisse; ib. 188. de Sex. quidem Peducaeo, fortissimo . . . viro, quid dicetis? ib. 216. postea . . . quam intellexerunt isti virum fortem . . . Q. Arrius non succederet; ib. IV. 42. P. Africani, viri fortissimi, rerum gestarum gloria, memoriam virtutis, monumenta victoriae C. Vertei sustulisse; ib. 78. volet haec (monumenta) . . . omnibus viris fortibus . . . defendenda . . . tradere; ib. 82. quod cives Romani, viri fortes . . . permuli in illo oppido . . . vivunt ac negotantur; ib. 93. haec virtutem Agrigentinorum imitari sunt Assorini, . . . viri fortes; ib. 96. audiivimus M. Crassi, fortissimi viri, virtute consilioque factum; ib. V. 5. o praeclarum imperatorem nec iam cum M. Aquilio, fortissimo viro . . . conferendum! ib. 14. ne qui diutius in tanta pernuria virorum fortium talesim imperatorem ignorare possit; ib. 25. cum multi viri fortes in communione incertoque periculo belli . . . saepe offendunt; ib. 131. ad Cn. Pompeium, . . . virum . . . fortissimum, permulti . . . configurunt; ib. 153. Salus ipsa virorum fortium innocentiam tueri non potest; Font. 21. videte . . . utrum sit acipius . . . virum fortissimum . . . dedi inimiicius atque immunitissimus nationibus an reddit amicis; ib. 41. virum . . . ad pericula fortis . . . domi vobis ac liberis vestris retinere . . . maletis; ib. 43. videtisne . . . virum fortissimum, M. Fontenium, . . . lacrimas profundisse? ib. 48. ut viro fortis . . . dignum fuit; Gaecin. 18. triumphavit L. Sulla, triumphavit L. Murena de Mithridate, duo fortissimi viri; imp. Pomp. 8. quantum (laudis) fortis viro debetur; ib. 20. utinam . . . virorum fortium . . . copiam tantam haberetis! ib. 27. tametsi cognoscetis auctoritates contraria virorum fortissimorum; ib. 51. multa . . . contra vicum fortis, A. Gabinius, . . . dixisti; ib. 52. quas litteras A. Aurini, vir fortis, . . . in foro . . . recitat; Client. 23. milia cum viris fortibus, qui censores proxime fuerunt, ambobus est amicitia; ib. 117. o viros fortis! ib. 153. qui si quid anni et virtutis habuisset, ut multi saepe fortes viri in eius modi dolore, mortem sibi ipse consiceret; ib. 171. hoc me inertiorum consulem indicabo quam illos fortissimos viros, qui apud maiores nostros fuerunt; leg. agr. I. 3. quos (agros) populo Romano P. Servili, fortissimi viri, victoria adiunxit; ib. 5. ut . . . fortissimus mos quoque vir maximos labores suspicendos putet; ib. II. 9. (ista laus est) virorum fortium; Rabir. 10. nos . . . fortes viri, satis facere rei publicae videamus; Cutil. I. 2. ut viri fortes acrioribus suppliciis civem petiociusum quam acerbissimum hostem coercerent; ib. 3. si hoc idem . . . fortissimo viro M. Marcello dixissem; ib. 21. inertis homines fortissimi viri insidiari; ib. II. 10. quas (colonias) ego universas . . . esse . . . fortissimorum virorum sentio; ib. 20. L. Flaccum et C. Pomptina praetores, fortissimos . . . viros, ad me vocavi; ib. III. 5. codem . . . et ipsi . . . multos fortis viros eduxerint; ib. C. Sulpicius . . . fortis virum misi; ib. 8. viro fortis, collegae meo, laus impertitur; ib. 14. multos . . . fortis viros partim elecit (Sulla) ex civitate, partim interemit; ib. 24. dissensit

M. Lepidus a . . . fortissimo viro Q. Catulo; ib. neque turpis mors fortis viro potest accidere neque iniurata consulari nec misera sapienti; ib. IV. 3. nisi vero cupiam L. Caesar, vir fortissimus . . . crudelior nudus tertius visus est; ib. 13. pari studio defendundae rei publicae convenisse video tribunos aerarios, fortissimos viros; ib. 45. hic . . . viro fortissimo, parenti suo magno adiumento in periculis, solacio in laboribus, gratulationi in victoria fuit; Muren. 12. nec mihi unquam minus in Q. Pompeio . . . fortissimo viro, virtutis esse visum est quam in . . . M. Aemilio; ib. 16. multis viiris fortibus ne ignobilitas generis obiceretur; ib. 17. qui . . . Curiis, Catilinus, Pompeiis . . . fortissimi viris . . . commemorandis iacebant; ib. fortissimo . . . viro . . . legatus [L. Lucullo] fuit (Murena); ib. 20. L. Otho, vir fortis, . . . equestri ordini restituit non solum dignitatem, sed etiam voluntatem; ib. 40. multi viri fortes (offensi sunt); ib. 42. acensandi terores et minae, quibus tu cotidie nti solebas, sunt fortis viri; ib. 43. cum idem ille . . . acrio, fortissimo viro . . . respondisset; ib. 51. descendit [in campum] cum firmissimo praesidio fortissimorum virorum; ib. 52. Ser. Galbanus . . . nonne preceo tuo, fortissimo . . . viro, M. Catoni . . . populis Romanus eripuit? ib. 59. inquit ille fortissimo viro senior magister; ib. 60. tu . . . vir . . . es . . . fortior; ib. 64. di faxim, ut mens collega, vir fortissimus, hoc Catilinae netarium latrociniis armatus opprimat! ib. 84. quis C. Pontino [[Pontino]], fortissimo viro, quemquam bonum putaret unquam non salutem, verum honorum ullum denegatorum? Flacc. 102. pannis tuis, fortissimi viri . . . scis me consilii non interfuisse; ib. 11. quam multas nobis imagines . . . fortissimorum virorum expressae scriptores et Graeci et Latini reliquerunt; Arch. 14. ex hoc (numero esse) fortissimum virum . . . M. Catonem illum senem; ib. 16. qui libri . . . L. Lucullum, fortissimum . . . virum, . . . inlustrant; ib. 21. nostri illi fortis viri . . . (nonne) magno illud clamore approbaverunt? ib. 24. referente L. Ninnio, fortissimo . . . viro; sen. 3. fortissimi . . . viri, tribuni plebis, sanctissimum corpus volneratum ferro confectumque vidistis; ib. 7. potui . . . multis anctoribus fortissimis viris me vi armisque defendere; ib. 33. inquit de P. Popilio, . . . fortissimo viro, . . . in senatu mentio facta est; Qur. 9. quod viro fortis adim non potest, id mihi manet et permanebit; ib. 19. vidi ego fortissimum virum . . . C. Marium; ib. fortissimum (virum) huins pecuniae deportandae praefecisti; dom. 21. cum me . . . veteres multo ante suscepti et provisi labores cum viro fortissimo . . . coninxissent; ib. 29. confirmas in acta C. Caesaris, viri fortissimi? ib. 39. haec homines improbi ad quosdam viros fortis . . . desoluerunt; ib. 41. quid illa tot virorum fortissimorum milia? ib. 56. ut multis fortissimis viris plauerit; ib. 63. qui . . . ea iniuria virum fortissimum lassessisset; ib. 66. codem . . . consilio M. Bibuli, fortissimi viri, senatus sententiam securus est; ib. 69. non quo mihi P. Scipionis, fortissimi viri, vis \* privati hominis displiceret; ib. 91. vivis viris fortibus; ib. 96. bona tua nonne L. Ninnius, vir omnium fortissimus . . . consecravit? ib. 125. quem ego . . . credo . . . in viro fortis aerumnis non ita crudeliter fuisse; ib. 134. quam (rem publicam) antea cum viris fortibus multis (sustinuitis); ib. 142. quod . . . fortissimo . . . viro, T. Annio, devota et constituta ista hostia esse videtur; bar. resp. 6. ut tamquam fortis in pugna vir . . . honeste cadere videatur; ib. 40. ea . . . res illum fortem . . . virum a gravitate patrum desciscere coegerit; ib. 43. producebat virum fortissimum, M. Bibulum; ib. 48. si Cn. Pompeio, viro uni omnium fortissimo, . . . miserum magis fuit quam turpe; ib. 49. decuriones . . . fortissimi . . . viri, beneficium P. Destii testimonio declarant; Sest. 9. sin ad nudum